XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX工程
安全文明施工管理协议书
发包方：                            （以下简称甲方）
承包方：                            （以下简称乙方）
1、 管理规定
1、 施工期间所有施工人员必须统一着装，戴统一规格安全帽，工作期间施工现场负责人必须在现场指挥，如有事离开，指定人员现场管理，但离开时必须向甲方负责人准许下方可由指定人负责。
2、 严禁施工人员赤脚、赤膊、穿拖鞋进人工地。在施工现场工地施工时严禁吸烟。
3、 指定专门的成品保护员、安全员、质量员，各负其责做好现场安全质量工作。
4、 施工人员不得散布有损公司形象的流言；据实回答领导的问题，维护公司形象。
5、 所有个人用品必须符合国家有关规定且符合甲方、建设方以及监理方的要求。
6、 施工人员在工地范围内不得嬉戏打闹、大声喧哗、严禁打架斗殴。
7、 施工现场卫生必须符合要求，如甲方提出要求应根据甲方要求进行整改，符合现场文明施工要求。
8、 根据“活完、料净、脚下清”的原则对施工产生垃圾及时清理装袋后定时运到指定地点，                                          严禁高空外扬；
   施工时未能清走的垃圾、渣土必须装袋、装入垃圾箱或封闭容器内，并且随时清运，现场不许有成堆垃圾存在。余料、碎石在征得项目部同意后方可根据要求清理。
9、 每个作业时间结束后，施工范围内除规定留守人员外，其他人一律撤离施工现场。
10、 所有施工人员在施工过程中，必须注意对建筑物内外原有设施、设备的爱护，不得随意移动，使用和损坏设施、设备。
11、 所有施工人员在与外单位人员或业主进行接触时必须注意文明用语和行为规范，不得语言粗俗、态度生硬。
12、 施工材料依据分类、安全、便于施工的原则码放，建立材料标示牌。
13、 严禁非本单位人员在工地停留。
14、 有些有时效的材料，必须在失效时间内使用完全。如超过时效必须重新检验合格方可使用。
15、 进入施工现场的所有机械防护及电气设备使用符合甲方、建设方以及该项目监理方要求。
16、 现场施工时严禁酒后上岗或带病上岗。
17、 在施工区域禁止吸烟，吸烟请到吸烟室或厂外。
18、 架子工在搭设架子时要搭牢固的地方，防止移动。搭设的架子必须有护栏，木板满铺并用铁丝固定，脚手架搭设必须在满足业主方和监理方要求并经验收合格后方可使用。
19、 上脚手架时必须有爬梯，高度超过1.5米时必须系安全带。安全带高挂抵用。
20、 对甲方提出现场 整改项目要根据甲方要求及规定时间内整改。

2、 奖惩措施
1、 专职质量员 、安全员、成品保护员没按规定做好本职工作罚施工单位现场负责人50元  。
2、 施工现场内禁止大小便，在现场施工工地被抓到者罚款100元。
3、 对不服从管理、顶撞、殴打管理人员者，一次罚款500元，严重者清除出工地。
4、 为搞好文明施工，禁止穿拖鞋和光背，短袖进入施工现场，违者罚款50元。
5、 杜绝传播不利于工程和公司形象的各种消息或流言，违者罚款100元。
6、 在工地打架斗殴者罚施工队500元，并根据情节轻重情况移送执法机关处理。
7、 工地现场保持整洁、有序、干净，材料码放规矩 ，出现杂物没采取措施，不能及时清理且没有采取措施，一次罚款100元。
8、 对恶意破坏施工场地内原有设施、设备者，除勒令赔偿损坏的设施外，罚施工队500元 。
9、 甲方提供给乙方吃饭、住宿等便利条件的，乙方应按照甲方要求管理，在安全检查中发现卫生等不合格项目且在规定整改时间内没整改或整改没完成的处罚施工单位，罚单金额以500元、建设、监理方出具罚单就高原则。
10、 施工人员在施工现场吸烟一次处罚50元。第一次发现酒后上岗处罚500元，三次以上（含3次）清理出场。
11、 上脚手架没有爬梯，1.5米以上没系安全带罚款50元。
12、 施工现场不戴安全帽，不系帽带罚款50元。
13、 没有按照甲方要求规定日期、内容整改，甲方安排人处理，所需全部费用由乙方支付，如在现场施工中，被建设方处罚事项，处罚金额以建设方处罚通知2倍处罚。
14、 所有处罚均出具书面通知，整改前后均有拍照记录，罚款款项在本次生活费发放时由阮经理立即扣除。
[bookmark: _GoBack]本协议一式肆份，甲乙双方各执两份，作为承包合同的附件，和合同具有同等法律效力。

甲      方：                乙      方：

甲方负责人：                乙方负责人：

   年  月  日                  年  月  日